
                                                         

                   
  

 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente trime-

strale, di dispositivi medici afferenti alla CND A03, da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatori Economici vari. 

Importo complessivo trimestrale pari a € 36.568,00 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDTD/2023/1507 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 1498 del 04.09.2023, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha richiesto, 

nelle more della Procedura Aperta aziendale, attualmente in fase di valutazione dell’anomalia delle offerte, e al 

fine di non interrompere la continuità assistenziale, la fornitura urgente di dispositivi medici afferenti alla CND A03, 

da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 419439 del 07.09.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori Economici 

ALMED S.r.l., Becton Dickinson Italia S.p.A., Cair Italia S.r.l., Cardiomed S.r.l., Macropharm S.r.l., Tecnomedical 

S.r.l., Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte degli Operatori Economici Becton Dickinson 

Italia S.p.A. (Lotto n. 6), Cair Italia S.r.l. (Lotti n. 2 – n. 3 – n. 4), Tecnomedical S.r.l. (Lotti n. 1 – n. 4 – n. 5 – n. 6), 

Terapon S.r.l. (Lotto n. 1), mentre relativamente al Lotto n. 7 non è pervenuta nessuna offerta; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

dell’Operatore Economico Tecnomedical S.r.l., relativamente ai Lotti n. 1, n. 4, n. 5 e n. 6, dell’Operatore 

Economico Cair Italia S.r.l., relativamente ai Lotti n. 2 e n. 3 e dell’Operatore Economico Becton Dickinson Italia 

S.p.A. relativamente al Lotto n. 6, per conformità alla richiesta, mentre ha ritenuto non conforme l’offerta 

dell’Operatore Economico Terapon S.r.l., relativamente al Lotto n. 1 e dell’Operatore Economico Cair Italia S.r.l. 

relativamente al Lotto n. 4 (All. ''A'' fg. 2); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura dei Lotti n. 1, n. 4, n. 5 e n. 6, in favore dell’Operatore 

Economico Tecnomedical S.r.l. e dei Lotti n. 2 e n. 3, in favore dell’Operatore Economico Cair Italia S.r.l. (All. ''B'' 

fg. 6); 

Preso Atto delle offerte economiche dei succitati Operatori Economici (All. ''C'' fg. 6);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. e Cair Italia S.r.l., la fornitura 

urgente trimestrale, di dispositivi medici afferenti alla CND A03, da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un importo complessivo trimestrale pari a € 36.568,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

  

 % 

luisanna.perra
Font monospazio
1412

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Lotto Operatore Economico Q. tà trimestrale Importo complessivo trimestrale Codice CIG 

1 Tecnomedical S.r.l. 10.500 € 4.620,00 + Iva Z443C61414 

2 Cair Italia S.r.l. 6.000 € 2.700,00 + Iva Z4C3C61446 

3 Cair Italia S.r.l. 1.200 € 336,00 + Iva ZD73C6147B 

4 Tecnomedical S.r.l. 6.000 € 2.220,00 + Iva Z933C614C8 

5 Tecnomedical S.r.l. 1.800 € 702,00 + Iva Z7E3C61501 

6 Tecnomedical S.r.l. 

13.000 

€ 24.990,00 + Iva Z033C61530 

4.500 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. e Cair Italia S.r.l., la fornitura urgente trimestrale, di dispositivi 

medici afferenti alla CND A03, da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo trimestrale pari 

a € 36.568,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

 

Lotto 

Operatore Economico Q. tà trimestrale Importo complessivo trimestrale Codice CIG 

1 Tecnomedical S.r.l. 10.500 € 4.620,00 + Iva Z443C61414 

2 Cair Italia S.r.l. 6.000 € 2.700,00 + Iva Z4C3C61446 

3 Cair Italia S.r.l. 1.200 € 336,00 + Iva ZD73C6147B 

4 Tecnomedical S.r.l. 6.000 € 2.220,00 + Iva Z933C614C8 

5 Tecnomedical S.r.l. 1.800 € 702,00 + Iva Z7E3C61501 

6 Tecnomedical S.r.l. 

13.000 

€ 24.990,00 + Iva Z033C61530 

4.500 

2. di dare atto che l’importo complessivo trimestrale pari a € 36.568,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 

del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti ARNAS “G. Brotzu”;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che relativamente al Lotto n. 7, si procederà alla pubblicazione di un nuova procedura di gara tramite la piattaforma 

Sardegna CAT; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1412

luisanna.perra
Font monospazio
22.09.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 6



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 6



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 6



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. 6



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 5 di Fg. 6



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 6 di Fg. 6



LOTTO Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta 

Codice 

prodotto 

attribuito 

dalla Ditta

CND RDM

Quantità 

semestr

ale

base d'asta 

TRIMESTRALE

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

TOTALE  

TRIMESTRALE

Aliquota IVA

1

Deflussori per emotrasfusioni con presa d'aria: apparato tubolare costituito in PVC privo di ftalati 

o altro materiale plastico di grado medicale, latex free, per la somministrazione di sangue ed 

emocomponenti. Costituito da:

Perforatore con punta priva di scabrosità tale da permettere di perforare qualsiasi tipo di sacca 

comunemente in uso. Il perforatore deve essere provvisto di capsula o cappuccio di protezione.

Camera di gocciolamento perfettamente trasparente particolarmente flessibile, per consent ire 

una facile stabilizzazione del livello. Filtro per sangue contenuto nella camera di gocciolamento 

con porosità 200 micron. Tubo di plastica perfettamente trasparente, flessibile, senza strozzature, 

lunghezza circa 1.300 1.500 mm. Connettore term inale Luer lock maschio preferibilmente 

rotante, munito di cappuccio protettivo. Regolatore di flusso costituito da stringitubo a rotella 

Confezionati in doppia busta sterili monouso

7ADMA501 A03010102 2343115/R 10500 6.300,00 € 0,4400 € 4.620,00              

In fede

L'AMMINISTRATORE UNICO

Pasquinucci Luca

Cagliari, 14.09.2023   Prot. 202/LP/mp/23

22%

Oggetto: Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente tri mestrale

di dispositivi medici afferenti alla CND A03 , da destinare a lle diverse 
strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codic i CIG vari

TOTALE quattromilaseicentoventi/00

Page 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 6



 

 

 

 

 

Spettabile 

     ARNAS G. BROTZU 

    

 

 

 

Praglia di Teolo, 11/09/2023 

 

 

 

Lotto 2 

 

Quantità: 6.000 pezzi 

Codice: DF161 

Codice CND: A030104 – Repertorio n.: 1168898 

Descrizione: Regolatore di flusso a doppia scala con punto di iniezione a Y 

Confezione: blister singolo – scatola da 50 pezzi 

Prezzo Unitario di Offerta I.V.A. esclusa: Euro 0,45 (zero/45) 

IMPORTO TOTALE I.V.A. esclusa: € 2.700,00 (Euro duemilasettecento/00) 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 6



 

 

 

 

 

 

 Spettabile 

    ARNAS G. BROTZU 

    

 

 

 

Praglia di Teolo, 11/09/2023 

 

 

 

Lotto 3: prolunghe  

 

Quantità: 1.200  

Codice: PB3202M 

Codice CND: A03020101 – Repertorio n.: 53315/R 

Descrizione: prolunga PE/PVC luer lock maschio con anello mobile / luer lock femmina 

ø int.: 1.5 mm - Lunghezza 25 cm 

Confezione: blister singolo – scatola da 40 pezzi 

Prezzo Unitario di Offerta I.V.A. esclusa: Euro 0,28 (zero/28) 

IMPORTO TOTALE I.V.A. esclusa: € 336,00 (Euro trecentotrentasei/00) 

 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 6



LOTTO Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta 

Codice 

prodotto 

attribuito 

dalla Ditta

CND RDM

Quantità 

semestr

ale

base d'asta 

TRIMESTRALE

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

TOTALE 

TRIMESTRALE

Aliquota IVA

4

Prolunghe a bassa pressione in PVC, DEHP free e latex free con raccordi luer lock femmina/ luer 

lock maschio. Ca libro interno 2,5 mm; Calibro esterno 4 mm, sterile, monouso, disponibile nelle 

seguenti misure:

Lunghezza cm 30 circa;

Lunghezza cm 80 circa;

Lunghezza cm 200 circa;

IN022103-

IN022108-

IN022120/G

A03020101

952720/R - 

952724/R - 

952730/R

6000 2.400,00 € 0,3700 € 2.220,00              

In fede

L'AMMINISTRATORE UNICO

Pasquinucci Luca

Cagliari,14.09.2023   Prot. 203/LP/mp/23

22%

Oggetto: Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente tri mestrale

di dispositivi medici afferenti alla CND A03 , da destinare a lle diverse 
strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codic i CIG vari

TOTALE DUEMILADUECENTOVENTI/00

Page 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. 6



LOTTO Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta 

Codice 

prodotto 

attribuito 

dalla Ditta

CND RDM

Quantità 

semestr

ale

base d'asta 

trimestrale

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

TOTALE
Aliquota IVA

5
Tappo di chiusura per sonda vescicale e sondino naso gastrico con raccordo conico in PVC, privo 

di lattice e sterile
IN061011 A0701 956582/R 1800 720,00 € 0,3900 € 702,00                  

In fede

L'AMMINISTRATORE UNICO

Pasquinucci Luca

Cagliari, 14.09.2023   Prot. 203/LP/mp/23

22%

Oggetto: Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente tri mestrale

di dispositivi medici afferenti alla CND A03 , da destinare a lle diverse 
strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codic i CIG vari

TOTALE settecentodue/00

Page 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 5 di Fg. 6



LOTTO Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta 

Codice 

prodotto 

attribuito 

dalla Ditta

CND RDM

Quantità 

semestr

ale

base d'asta 

trimestrale

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

trimestrale

totale lotto 

trimestrale
IVA

a

Dispositivo per la ricostituzione di farmaci citotossici utilizzabile su flaconi con diametro di 

varie misure, per diluizione, prelievo e conservazione del farmaco residuo con 

mantenimento della sterilità dotato di meccanismo aper to/chiuso. Caratteristiche:

a) adatto alla connessione con siringhe con attacco luer e luer lock;

b) deve permettere l'estrazione completa dei liquidi dalla fiala/flacone ed avere un 

volume di ritenzione al suo interno inferiore a 0,1 ml

c) dotato di fil tro da 0,2 micron;

d) dotato di valvola bidirezionale;

d) privo di ftalati, lattice e PVC

e) sterile, monouso con la possibilità di prelievi multipli in un periodo di tempo pari ad 

almeno 72 ore.

BS051010 A0704 956523/R 13000 1,2300 € 15.990,00     

b

Siringhe da infusione ed irrigazione di varie capacità da 3, 5, 10, 20, 30 e 60 ml, con 

sistema di raccordo senza ago, con dispositivo di sicurezza non separabile, 

preferibilmente girevole. Il sistema di sicurezza deve possedere una valvola luer lock

masch io per garantire un sistema chiuso al momento della disconnessione della siringa. 

Idonee all’utilizzo con farmaci citotossici. In confezione singola, privo di lattice, sterile e 

monouso.

CH050003-5-

10-20-30-60
4500 2,0000 € 9.000,00       

In fede

L'AMMINISTRATORE UNICO

Pasquinucci Luca

Cagliari, 11.09.2023   Prot. 203/LP/mp/23

22%

24.990,00 €

Oggetto: Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), 
del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente tri mestrale

di dispositivi medici afferenti alla CND A03 , da destinare a lle diverse 
strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codic i CIG vari

TOTALE  trimestrale ventiquattromilanovecentonovanta/00

6 26.250,00 €

Page 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 6 di Fg. 6


		2023-09-20T17:05:24+0200
	TATTI NICOLA


		2023-09-21T18:06:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-22T08:53:01+0200
	PERRA LUISANNA




